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Susanne Janum

Fra: TMF-Forkontor
Emne: Svar på opfølgende politikerspørgsmål vedr. kø ved kontantautomater i Torvegade 

(2020-0064257)

Fra: Borgmesteren TMF  
Sendt: 29. april 2020 13:17 
Til: Fællespostkasse Christianshavns Lokaludvalg  
Emne: Svar på opfølgende politikerspørgsmål vedr. kø ved kontantautomater i Torvegade (2020‐0064257) 
 
Kære Christianshavns Lokaludvalg 
 
Tak for jeres opfølgende henvendelse vedr. kø ved kontantautomater i Torvegade. 
 
På baggrund af jeres opfølgende henvendelse har jeg igen spurgt ind til, hvilke muligheder der er i denne sag. I kan 
se deres svar i vedhæftede notat. 
 
Forvaltningen oplyser, at de vil invitere jer til at deltage i planlægningen af et forsøg vedr. 

fremkommelighedsudfordringerne ved hæveautomaterne i Torvegade, så der kan sikres en bedre 

fremkommelighed.  

 
 
Med venlig hilsen  

Ninna Hedeager Olsen 

Teknik- og Miljøborgmester 
 



Torvegade - Kø ved hæveautomat 

Christianshavns Lokaludvalg har den 3. marts 2020 rettet henvendelse 
til teknik- og miljøborgmesteren vedrørende fremkommelighed på for-
tovet i Torvegade, særligt i forbindelse med kø ved hæveautomaterne. 
Henvendelsen er svar på tidligere korrespondance med borgmesteren 
om sagen. 

Forvaltningen er på baggrund af budget 2020 i gang med en forunder-
søgelse om forbedring af fremkommeligheden på Torvegade.  

Forvaltningen vil – i tilknytning til arbejdet med forundersøgelsen – invi-
tere lokaludvalget til at deltage i planlægningen af et forsøg vedr. frem-
kommelighedsudfordringerne ifm. hæveautomaterne, så der kan sikres 
en bedre fremkommelighed.  

Enhedschef Søren Kastoft  vil invitere jer til et møde snarest muligt. 

Lone Byskov 
Vicedirektør 

3. april 2020
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Notat 



Borgmester Ninna Hedeager Olsen 

Teknik- og Miljøforvaltningen 

Tak for dit svar den 4. februar 2020 på Christianshavns Lokaludvalgs 

forslag om med striber på fliserne at afmærke et rum til køen til 

kontantautomaterne i Torvegade af hensyn til tilgængeligheden på 

fortovene. 

Dit svar er opløftende. Det er Teknik- og Miljøforvaltningens notat om 

forslaget, som du henviser til, ikke. Notat er heller ikke konstruktivt. Vi 

synes med andre ord, at forvaltningen skal gøre et nyt forsøg og denne 

gang prøve at komme os og dig i møde. 

Udgangspunktet er, 

 at kontantautomaterne i Torvegade formentlig er de mest benyttede

i Danmark

 at der til stadighed er kø ved dem - ikke kun omkring den 1. i

måneden, som forvaltningen åbenbart tror.

 at køerne har det med at brede sig over hele fortovet.

 at der næsten døgnet rundt er mange fodgængere i Torvegade.

Hvis situationen på Torvegade ligner andre situationer i byen, hvor folk 

stimler sammen på fortovet, som forvaltningen skriver i notatet, bør det 

give forvaltningen anledning til at overveje, hvordan man sikrer 

tilgængelighed sådanne steder, i stedet for blot at lade stå til. 

Forvaltningen har gennem årene brugt mange ressourcer på at 

formulere tilgængelighedsstrategi, tilgængelighedspolitik, 

tilgængelighedshandleplan osv., uden at vi har kunnet se det udmøntet i 

Torvegade. 

Nu har lokaludvalget foreslået en konkret løsning på et konkret 

tilgængelighedsproblem. Brug løsningen eller kom med noget bedre. 



Forvaltningen skriver, at den normalt friholder fortov for afmærkning. 

For en god ordens skyld minder vi forvaltningen om, at den i 2010'erne 

klistrede "fødder" på fortove over hele byen, som skulle vise vej til 

affaldsspande. 

Med venlig hilsen 

Poul Cohrt, 

formand 
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